[image: image1.png]

Городской округ Радужный

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ДУМА ГОРОДА РАДУЖНЫЙ

РЕШЕНИЕ

от 16 февраля 2023 года
            № 234
О внесении изменений в решение Думы города от 18.06.2015 № 600
«О гарантиях и компенсациях для лиц, проживающих в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре, работающих в органах местного самоуправления и муниципальных учреждениях
города Радужный»

В соответствии с Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 21.12.2022 № 155-оз «О внесении изменения в статью 3 Закона Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «О гарантиях и компенсациях для лиц, проживающих в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре, работающих в государственных органах и государственных учреждениях Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, территориальном фонде обязательного медицинского страхования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», руководствуясь статьей 19 Устава города Радужный, Дума города Радужный решила:

1. Внести в раздел 3 приложения к решению Думы города от 18.06.2015 № 600 «О гарантиях и компенсациях для лиц, проживающих в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре, работающих в органах местного самоуправления и муниципальных учреждениях города Радужный» изменения, дополнив пунктом 3 следующего содержания:

«3. Работникам по наиболее востребованным должностям, профессиям (специальностям), процентная надбавка к заработной плате выплачивается в полном размере с первого дня работы независимо от трудового стажа.

Перечень должностей, профессий (специальностей), наиболее востребованных в городе Радужный, утверждается Думой города Радужный.».

2. Лицам, работающим в органах местного самоуправления и муниципальных учреждениях города Радужный по наиболее востребованным должностям, профессиям (специальностям), перечень которых утверждается Думой города Радужный, и вступившим в трудовые отношения до 01.01.2023, сохраняются начисленные на этот период процентные надбавки, а с 01.01.2023 начисление указанных процентных надбавок производится в полном размере.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Новости Радужного. Официальная среда».

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2023.
Председатель Думы города
       Глава города

______________ Г.П. Борщёв
       _____________ Н.А. Гулина
«___» ____________ 2023 года
      «___» ___________ 2023 года